PAGE
2

[image: image1.png]

	ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.08.2011

№ 683-30/5
	Об итогах проверки исполнения решения Пензенской городской Думы от 27.08.2010  № 389-20/5 «Об  итогах проверки исполнения инвестиционной программы ОАО «Пензенская генерирующая     компания»    на       2007-2009

годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 27.02.2007 № 568-31/4 и инвестиционной программы ОАО «Пензенская теплосетевая компания» на 2007-2009 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 27.02.2007 №570-31/4 в части строительства, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры»

           Рассмотрев итоги проверки исполнения решения Пензенской городской Думы                 от 27.08.2010 № 389-20/5 «Об  итогах проверки исполнения инвестиционной программы ОАО «Пензенская генерирующая компания» на 2007-2009 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 27.02.2007 № 568-31/4 и инвестиционной программы ОАО «Пензенская теплосетевая компания» на 2007-2009 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 27.02.2007 №570-31/4 в части строительства, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры», на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской Думы от 26.06.1998 №197/19 и ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

 1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах проверки исполнения решения Пензенской городской Думы от 27.08.2010 № 389-20/5 «Об  итогах проверки исполнения инвестиционной программы ОАО «Пензенская генерирующая компания» на 2007-2009 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы                 от 27.02.2007 №568-31/4 и инвестиционной программы ОАО «Пензенская теплосетевая компания» на 2007-2009 годы, утвержденной решением Пензенской городской Думы от 27.02.2007 №570-31/4 в части строительства, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры», принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов) проконтролировать расходование средств в сумме 27461,722 тыс. руб. и средств, подлежащих оплате сторонними организациями в сумме 16121,18 тыс. руб. в рамках реализации инвестиционных программ, утвержденных решениями Пензенской городской Думы от 27.02.2007 № 568-31/4 «Об утверждении инвестиционной программы ОАО «Пензенская генерирующая компания»            на 2007-2009 годы» и от 27.02.2007 № 570-31/4 «Об утверждении инвестиционной программы ОАО «Пензенская теплосетевая компания» на 2007-2009 годы» на выполнение мероприятий, определенных программами по реконструкции и строительству объектов коммунальной инфраструктуры.
3.  Рекомендовать     Пензенскому  филиалу     ОАО   «Территориальная      генерирующая     компания    №  6»   (Х.А. Акчурин):
1) средства, поступившие и неосвоенные в сумме 27461,722 тыс. руб., а также средства, подлежащие оплате сторонними организациями в сумме 16121,18 тыс.руб., в рамках реализации инвестиционных программ, утвержденных решениями Пензенской городской Думы от 27.02.2007 № 568-31/4 «Об утверждении инвестиционной программы ОАО «Пензенская генерирующая компания» на 2007-2009 годы» и от 27.02.2007 № 570-31/4 «Об утверждении инвестиционной программы ОАО «Пензенская теплосетевая компания» на 2007-2009 годы» направить на выполнение мероприятий, определенных программами, по реконструкции и строительству объектов коммунальной инфраструктуры;
2) аккумулировать средства, поступающие в качестве платы по договорам подключения к системам теплоснабжения, в рамках инвестиционных программ, на отдельном счете, на основании Постановления Правительства РФ от 14.07.2008 №520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», а также, разработать и утвердить систему синтетического и аналитического учета по деятельности предприятия в рамках инвестиционных программ.
4. В срок до 01.10.2011 года администрации города Пензы, Пензенскому  филиалу          ОАО «Территориальная генерирующая компания № 6»  представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Н.У.Волкова, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике, контрольно-счетную палату городской Думы (Е.Д. Кошель).

Глава города

                                          И.А. Белозерцев

PAGE